
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mawrth, 12 Tachwedd 2013  

 

Amser: 
09:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Fay Buckle 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8041 
Publicaccounts.comm@Wales.gov.uk  
 

 

Agenda 
 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2 Cyllid Iechyd 2012-13 a thu hwnt: Tystiolaeth gan 
Gonffederasiwn GIG Cymru (09:00 - 09:45) (Tudalennau 1 - 3)  

PAC(4)-29-13 papur 1 

Helen Birtwhistle – Cyfarwyddwr, Conffederasiwn GIG Cymru 

Allison Williams, Prif Weithredwr, Bwrdd Iechyd Lleol Cwm Taf 

3 Gofal heb ei drefnu: Ymateb gan Lywodraeth Cymru (09:45 - 
10:30) (Tudalennau 4 - 25)  

PAC(4)-29-13 papur 2 

David Sissling - Cyfarwyddwr Cyffredinol, Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol/Prif 

Weithredwr, GIG Cymru  

Kevin Flynn - Cyfarwyddwr Cyflenwi a Brif Weithredwr GIG Cymru 

Dr Grant Robinson - Arweinydd Clinigol ar gyfer Gofal heb ei Drefnu 

4 Papurau i’w nodi (10:30) (Tudalennau 26 - 29) 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol: (10:30)   

Eitemau 6, 7 ac 8 
  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



6 Cyllid Iechyd 2012-13 a thu hwnt: Trafod y dystiolaeth (10:30 - 
10:35)  

7 Gofal heb ei drefnu: Trafod y dystiolaeth (10:35 - 10:40)  

8 Fframwaith Cenedlaethol ar gyfer Gofal Iechyd Parhaus y GIG: 
Trafod yr adroddiad drafft (10:40 - 11:00) (Tudalennau 30 - 62)  

PAC(4)-29-13 papur 3 
  



1 Submission from the Welsh NHS Confederation 

 to the Public Accounts Committee 

November 2013 

National Assembly for Wales Public Accounts Committee 

Inquiry into the Wales Audit Office report ‘Health Finances 2012-13 and beyond’ 

Submission from the Welsh NHS Confederation 

November 2013 

Background 

! By representing the seven Health Boards and three NHS Trusts in Wales, the Welsh NHS Confederation 

brings together the full range of organisations that make up the modern NHS in Wales. Our aim is to 

r
[...]
w preventative initiatives tends to be linked with specific policy initiatives 

funded (usually) by top sliced allocations taken from the NHS budget. There is a challenge both for 

Welsh Government and NHS bodies to demonstrate that this approach is effective and to ensure that 

plans produced by the NHS are tested in terms of the investment in preventative services and the 

expected outcomes and timelines.  

Tudalen 3



 

Yr Adran Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol  
Cyfarwyddwr Cyffredinol • Prif Weithredwr, GIG Cymru 
 
Department for Health and Social Services  
Director General • Chief Executive, NHS Wales 
 

 

 

 
Parc Cathays ● Cathays Park 

Caerdydd ● Cardiff 
CF10 3NQ  

 
Ffôn  ● Tel 02920 801182/1144 
david.sissling@wales.gsi.gov.uk 

Gwefan ● website: www.wales.gov.uk 

 

 
 
 
Darren Millar AC 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus  
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 
Bae Caerdydd 
Caerdydd.  CF99 1NA  
 

Ein Cyf: DS/KF 
 

31 Hydref 2013 
 
 
Annwyl Darren, 

 
ADRODDIAD SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU – GOFAL HEB EI DREFNU: HYNT Y   
GWAITH HYD YN HYN 
 
Rwy’n ysgrifennu mewn ymateb i’ch gwahoddiad i fynychu’r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 
chyflwyno tystiolaeth ar y mater uchod.    
 
Buom yn cydweithio’n agos â Swyddfa Archwilio Cymru wrth iddi gynnal ei hadolygiad. 
Amgaeaf grynodeb o faterion cysylltiedig a’r camau a gymerwyd gennym. Byddaf, wrth 
gwrs, yn darparu gwybodaeth bellach neu unrhyw esboniad angenrheidiol mewn ymateb i’w 
hamrywiol argymhellion ar 12 Tachwedd.  
 
 
Yn gywir  

 
Kevin Flynn 
Ar gyfer 
David Sissling 
 
Cc:  Kevin Flynn, Llywodraeth Cymru 
 Ruth Hussey, Llywodraeth Cymru 
 
Amg:  Atodiad 1 – Papur Tystiolaeth  

Atodiad 2 – Argymhellion Adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru  

Eitem 3

Tudalen 4



 
Atodiad 1 

Y PWYLLGOR CYFRIFON CYHOEDDUS  

YMCHWILIAD I ADRODDIAD SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU: GOFAL HEB EI DREFNU –  

Atodiad 1 

DIWEDDARIAD AR GYNNYDD 

 

 

 

Dyddiad: 12 Tachwedd 2013 

 

Lleoliad: Y Senedd, Cynulliad
[...]
erbyniwyd drwy adrannau 

brys dros y naw mlynedd diwethaf.  

 

Tudalen 5



7. Mae cyfran fwy o’r bobl hŷn hyn yn cyrraedd adrannau damweiniau ac achosion brys mewn 

ambiwlansys brys, ac mae risg uwch o’u derbyn o’r adrannau hyn o gymharu â mynd at feddyg teulu am 

yr un broblem feddygol.  

 

8. Yn Ebrill 2013, rhoes y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol ddatganiad llafar yn nodi ystod 

eang o gamau gweithredu i alluogi gwelliannau yn y tymor byr, y tymor canolig a’r tymor hwy. 

 

9. Mewn ymateb, datblygwyd y Rhaglen Waith Genedlaethol ar gyfer Gofal Heb ei Drefnu gan Brif 

Weithredwyr GIG Cymru ar y cyd â Llywodraeth Cymru. Ymhlith amcanion y Rhaglen mae gwella’r ffordd 

y mae iechyd a gofal cymdeithasol yn cydweithio i sicrhau bod ysbytai yn canolbwyntio ar y rheini sydd 

eu hangen a bod pawb yn cael gofal ardderchog yn y lle gorau pan fydd ei angen arnynt.  

 

10. Caiff y Rhaglen Waith ei harwain ar y cyd gan Andrew Goodall, Prif Weithredwr Bwrdd Iechyd Lleol 

Aneurin Bevan ac Elwyn Price-Morris, Prif Weithredwr WAST. Mae’n cynnwys y Deg Cam Effeithiol i 

Drawsnewid Gofal Heb ei Drefnu a’r prosiectau canlynol: 

 

• Datblygu system ddwysáu ar gyfer GIG Cymru a gaiff ei pherchenogi, ei deall a’i defnyddio’n briodol 

gan staff a sefydliadau Iechyd a Gofal Cymdeithasol; 

• Creu system Iechyd a Gofal Cymdeithasol wirioneddol integredig ar gyfer Gofal Heb ei Drefnu lle y 

caiff blaenoriaethau eu cysoni a’u perchenogi gan bob sector (o ofal sylfaenol, drwy ofal cymunedol, 

aciwt a chymdeithasol ac yn ôl i ofal sylfaenol); 

• Creu Rhaglen Gydweithredol ar gyfer Gwella Gofal Heb ei Drefnu; 

• Creu ymagwedd genedlaethol at wasanaeth Tu Allan i Oriau Meddygon Teulu, 111 a Hybiau 

Cymunedol sy’n cydnabod gwahaniaethau lleol tra’n darparu gwasanaethau gwell yn gyflym; 

• Nodi a chymryd camau gweithredu sy’n newid y system iechyd a gofal cymdeithasol o ‘wthio’ i 

‘dynnu’; a 

• Rhoi canfyddiadau’r Adolygiad o’r Gwasanaeth Ambiwlans ar waith
[...]
u dwysáu gofal heb ei drefnu, yn 

ogystal ag annog mwy o ymgysylltu a chydweithredu rhwng sefydliadau GIG Cymru.  

 

16. Yn ystod yr alwad, mae Llywodraeth Cymru yn disgwyl i Fyrddau Iechyd Lleol hysbysu am achosion lle 

bu’n rhaid i gleifion aros dros 12 awr mewn adran damweiniau ac achosion brys, a rhoi sicrwydd bod 

cleifion a’u teuluoedd yn cael gwybod y rhesymau am yr oedi a pha bryd y bydd y cleifion hynny’n 

debygol o gael eu derbyn, eu trosglwyddo neu eu rhyddhau. 

 

17. Dechreuodd Llywodraeth Cymru gyhoeddi data ar nifer y cleifion sy’n treulio mwy na 12 awr mewn 

adran damweiniau ac achosion brys cyn cael eu derbyn, eu trosglwyddo neu eu rhyddhau o fis Mai 2013 

er mwyn rhoi mwy o dryloywder i’r cyhoedd ynghylch amseroldeb gofal a ddarperir mewn adrannau 

damweiniau ac achosion brys ledled Cymru. Bydd mwy o bwyslais yn cael ei roi ar gael byrddau iechyd i 

gydnabod amseroedd aros hir wrth iddynt ddigwydd er mwyn cymryd y camau priodol.  

 

Arweinydd Clinigol Cenedlaethol ar gyfer Gofal Heb ei Drefnu  

 

18. Penodwyd Dr Grant Robinson yn Arweinydd Clinigol ar gyfer Gofal Heb ei Drefnu a dechreuodd yn ei 

swydd ddechrau Medi 2013. Mae Dr Robinson wedi bod yn gweithio gydag arweinyddion o’r maes iechyd 

a gofal cymdeithasol i sicrhau gwelliannau ar draws llwybrau gofal brys ac argyfwng. 

 

Sgwrs Genedlaethol ar Anghenion y Boblogaeth sy’n Heneiddio (y Farwnes Illora Finlay)  

 

19. Cytunodd y Farwnes Illora Finlay i ddechrau’r ‘Sgwrs Genedlaethol’ newydd ar sut y gall gwasanaethau 

gofal yng Nghymru ddiwallu orau anghenion ein poblogaeth sy’n heneiddio, ac ymgymerodd â’r rôl hon 

ym mis Mai 2013. 

 

20. Mae’r Farwnes Finlay wedi cyfarfod â rhanddeiliaid allweddol ac wedi cadeirio nifer o ddigwyddiadau 

Seiat Syniadau. Mae hi’n bwriadu cynnal mwy o gyfarfodydd â chleifion a grwpiau eraill er mwyn cael 

gwybodaeth ar gyfer ei hadroddiad i’r Gweinidog.  

 

Camau Gweithredu GIG Cymru  

 

21. Mae pob Bwrdd Iechyd Lleol a WAST wedi d
[...]
ewid gwasanaethau. Enghreifftiau o’r ddarpariaeth 

yw: Gwasanaethau ailalluogi – gartref neu mewn gwely sy’n cael ei gomisiynu ar y 

cyd mewn cartref preswyl neu wely ymadfer mewn ysbyty cymunedol; a thimau 

ymateb cyflym acíwt 24/7 i osgoi derbyniadau amhriodol. 

 

Mae cyfarfodydd wedi cael eu cynnal rhwng y Gweinidog Llywodraeth Leol,  y 

Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol, y Dirprwy Weinidog 

Gwasanaethau Cymdeithasol, y Byrddau Iechyd Lleol a’r Awdurdodau Lleol, a 

bwriedir cynnal rhagor dros y gaeaf. Mae trafodaethau wedi cael eu cynnal ynglŷn â 

beth y mae cymunedau iechyd lleol yn ei wneud er mwyn lleihau oedi wrth 

drosglwyddo gofal a sut i gyflymu asesiadau gofal cymdeithasol a threfniadau 

rhyddhau o ysbytai yn eu hardaloedd. 

 

 

 

 
 

T
udalen 25



 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mawrth, 5 Tachwedd 2013 

 

  
Amser:  09:00 - 11:00 

 

  
Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_05_11_2013&t=3790&l=en 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Darren Millar (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Mike Hedges 

Julie Morgan 

Jenny Rathbone 

Aled Roberts 

Jocelyn Davies 

Sandy Mewies 

 

  

   
Tystion:  Adam Cairns, Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr 

Kevin Flynn, Llywodraeth Cymru 

Mark Jeffs, Swyddfa Archwilio Cymru 

David Sissling, Director General for Health and Social 

Services, Llywodraeth Cymru 

Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru, 

Swyddfa Archwilio Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Fay Buckle (Clerc) 

Meriel Singleton (Ail Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

  

Eitem 4

Tudalen 26



 

TRAWSGRIFIAD 

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a’r cyhoedd i’r cyfarfod. 

 

 

2 Cyllid Iechyd 2012-13 a thu hwnt: Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru  

2.1 Holodd y Pwyllgor David Sissling, Cyfarwyddwr Cyffredinol yr Adran Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol/Prif Weithredwr GIG Cymru, Kevin Flynn, Dirprwy Brif 

Weithredwr GIG Cymru a Martin Sollis, Cyfarwyddwr Cyllid Llywodraeth Cymru, 

ynghylch Cyllid Iechyd 2012-13 a thu hwnt.  

 

Camau gweithredu: 

 

• Cytunodd Mr Sissling i anfon manylion y costau yr eir iddynt gan Fyrddau Iechyd 

ar gyfer cymorth allanol i reoli cyllidebau.  

• Cytunodd Mr Sissling i anfon manylion am Fformiwla Townsend. 

• Cytunodd Mr Sissling i anfon nodyn yn rhoi manylion am y dadansoddiad a 

wnaed o achosion o ganslo triniaethau dewisol yn ystod y gaeaf 2012/13. 

 

 

3 Cyllid Iechyd 2012-13 a thu hwnt: Tystiolaeth gan Fwrdd Iechyd 

Prifysgol Caerdydd a’r Fro  

2.1 Holodd y Pwyllgor Adam Cairns, Prif Weithredwr Bwrdd Iechyd Prifysgol Caerdydd 

a’r Fro ynghylch Cyllid Iechyd 2012-13 a thu hwnt.  

 

Cam gweithredu: 

 

• Cytunodd Mr Cairns i anfon nodyn ynglŷn â sut yr oedd y Bwrdd Iechyd wedi 

cyfrifo’r ffigur a roddwyd i nodi bod y contract meddygon ymgynghorol yn llai 

effeithiol, sef 14%.  

• Cytunodd Mr Cairns i anfon nodyn ynghylch nifer bresennol y cleifion yn y Bwrdd 

Iechyd a oedd yn aros i’w gofal gael ei drosglwyddo. 

 

 

4 Papurau i’w nodi  

4.1 Nodwyd y papurau. 

 

Tudalen 27



 

4.1 Fframwaith Cenedlaethol ar gyfer Gofal Iechyd Parhaus y GIG: Llythyr gan David 

Sissling (22 Hydref 2013)  

 

4.2 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan 

Archwilydd Cyffredinol Cymru (31 Hydref 2013)  

 

4.3 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan David 

Sissling (15 Hydref 2013)  

 

4.4 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan 

Arolygiaeth Gofal Iechyd Cymru (11 Hydref 2013)  

 

4.5 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan yr 

Athro Merfyn Jones (4 Hydref 2013)  

 

4.6 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan David 

Sissling (2 Hydref 2013)  

 

4.7 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan Fwrdd 

Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr (12 Medi 2013)  

 

4.8 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan Mary 

Burrows (12 Medi 2013)  

 

4.9 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan David 

Sissling (2 Awst 2013)  

 

4.10 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan 

Mary Burrows (18 Gorffennaf 2013)  

 

4.11 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan 

Bwyllgor Meddygon Ymgynghorol ac Arbenigwyr Gwynedd (5 Gorffennaf 2013)  

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o’r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  

6.1 Derbyniwyd y cynnig. 

 

 

6 Cyllid Iechyd 2012-13 a thu hwnt: Trafod y dystiolaeth  

Tudalen 28



6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a gafwyd ynghylch Cyllid Iechyd 2012-13 a thu 

hwnt.  

 

 

7 Cyflog Uwch-reolwyr  

7.1 Nododd y Pwyllgor y papur ac roedd yn cytuno â’r tystion a awgrymwyd.  

 

 

8 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr  

8.1 Nid oedd digon o amser i drafod y papur hwn. Cytunwyd y byddai’r Clercod yn 

anfon y papur at yr Aelodau drwy e-bost gan ofyn am unrhwy safbwyntiau, a bydd y 

Pwyllgor yn dychwelyd at y mater yn y cyfarfod nesaf. 

 

 

Tudalen 29



Eitem 8

Tudalen 30

Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon


	Agenda
	2 Cyllid Iechyd 2012-13 a thu hwnt: Tystiolaeth gan Gonffederasiwn GIG Cymru
	3 Gofal heb ei drefnu: Ymateb gan Lywodraeth Cymru
	4 Papurau i™w nodi
	8 Fframwaith Cenedlaethol ar gyfer Gofal Iechyd Parhaus y GIG: Trafod yr adroddiad drafft



Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd

Dyddiad: Dydd Mawrth, 12 Tachwedd 2013

Amser: 09:00 - 11:00

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_12_11_2013&t=0&l
=en

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad: Darren Millar (Cadeirydd)
Mohammad Asghar (Oscar) AC
Mike Hedges
Julie Morgan
Jenny Rathbone
Aled Roberts
Jocelyn Davies
Sandy Mewies

Tystion: Helen Birtwhistle, Cyfarwyddwr, Conffederasiwn GIG 
Cymru

Kevin Flynn, Llywodraeth Cymru
Dr Grant Robinson, Bwrdd Iechyd Aneurin Bevan

David Sissling, Director General for Health and Social 
Services, Llywodraeth Cymru
Allison Williams, Bwrdd Iechyd Lleol Cwm Taf

Staff y Pwyllgor: Fay Buckle (Clerc)
Meriel Singleton (Ail Clerc)

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_12_11_2013&t=0&l=en
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_12_11_2013&t=0&l=en


Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)
Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

TRAWSGRIFIAD 

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.
1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon 
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a'r cyhoedd i'r cyfarfod.

2 Cyllid Iechyd ar gyfer 2012-13 a thu hwnt: Tystiolaeth gan 
Gonffederasiwn GIG Cymru 
2.1 Holodd y Pwyllgor Helen Birtwhistle, Cyfarwyddwr Conffederasiwn GIG Cymru, ac 
Allison Williams, Prif Weithredwr Bwrdd Iechyd Cwm Taf, ynghylch y Cyllid Iechyd ar 
gyfer 2012-13 a thu hwnt.

Camau gweithredu:

Cytunodd Allison Williams i anfon nodyn ar sefyllfa ariannol Bwrdd Iechyd Cwm Taf yn 
seithfed mis y flwyddyn ariannol hon.

Cytunodd Allison Williams i anfon nodyn ar gyfanswm y cyffuriau a gafodd eu 
gwastraffu gan Fwrdd Iechyd Cwm Taf ym mlwyddyn ariannol 2012-13.

3 Gofal heb ei drefnu: Ymateb gan Lywodraeth Cymru 
3.1 Holodd y Pwyllgor David Sissling, y Cyfarwyddwr Cyffredinol ar gyfer Iechyd a 
Gwasanaethau Cymdeithasol/Prif Weithredwr GIG Cymru, Kevin Flynn, Dirprwy Brif 
Weithredwr GIG Cymru, a Dr Grant Robinson, yr Arweinydd Clinigol ar gyfer Gofal heb 
ei drefnu, Llywodraeth Cymru, ynghylch Gofal heb ei drefnu.

Camau gweithredu:

Cytunodd Mr Sissling i anfon nodyn yn cwmpasu'r pum maes blaenoriaeth y mae 
Llywodraeth Cymru yn canolbwyntio arnynt wrth ddatblygu'r rhaglen genedlaethol ar 
gyfer gofal heb ei drefnu, enghreifftiau o fentrau i helpu cleifion bregus ac oedrannus 
a sut y caiff y rhain eu hyrwyddo'n lleol ac yn genedlaethol.



Cytunodd Mr Sissling i anfon nodyn ar gost Dewis Doeth a gwerthusiad o'r cynllun ar 
gyfer y dyfodol, a'r nifer gwirioneddol o bobl sy'n defnyddio Galw Iechyd Cymru.

4 Papurau i’w nodi 
4.1 Nodwyd y papurau.

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 
cyfarfod ar gyfer y canlynol: 

(GOHIRIO BUSNES)
Gan fod y sesiynau blaenorol wedi gor-redeg, cafodd gweddill y busnes ei ohirio ar 
gyfer cyfarfod yn y dyfodol.

6 Cyllid Iechyd ar gyfer 2012-13 a thu hwnt: Trafod y dystiolaeth 

7 Gofal heb ei drefnu: Trafod y dystiolaeth 

8 Fframwaith Cenedlaethol ar gyfer Gofal Iechyd Parhaus y GIG: Trafod yr 
adroddiad drafft 


